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 خیلی سرحال تر 
از زمانی هستم 

که وقتم به بطالت 
و بیهودگی می 

گذشت، قبل از آن، 
گاهی تا 2 یا 3 شب 
بیدار بودم و صبح 

ها هم تا 12 می 
خوابیدم

کار تابستانی از 
خانه نشینی و 

نشستن جلوی 
تلویزیون و بیهوده 

وقت تلف کردن 
خیلی بهتر است؛ 
چون هر روز یک 

درس، تجربه و 
مهارت جدید یاد 

می گیرم

خسروی 

یک روز گرم تابستانی است، خورشید به نیمه آسمان 
رسیده و کمتر کسی را یارای راه رفتن است، وارد 
یکی از خیابان های اصلی شهر می شوی و چند مغازه 
را از زیر ذره بین نگاه می گذرانی، این جا کودکانی 
به چشم می آیند که بعد از بسته شدن دفتر درس و 
مدرسه، لباس فرم به تن و در کنار بزرگ ترها مشق 
استادی تمرین می کنند. آن ها که هر سال شیرینی 
تعطیلی روزهای گرم تابستان را به شوق آموختن کار 
و تلاش و سرک کشیدن به دنیایی از تجربه ها پیوند 
می دهند، خطشان از کودکانی که به اجبار والدین 
تن به کار می دهند جداست، آن ها می آیند تا برای 
آینده پخته تر شوند و حساب و کتاب زندگی بیشتر 

دستشان بیاید.

ایستادن روی پای خود
تحصیلی  سال  و  دارد  سال   14 حسینی«  »مهدی 
از  یکی  طریق  از  شود،  می  نهم  پایه  وارد  جدید 
دوستانش که در سیم کشی کار می کرد، به صافکاری 
معرفی و مشغول کار شده است. با شیوع کرونا و 
برگزار شدن مجازی کلاس ها، هر روز دفتر مشق و 
تحصیل را می بست و بعد از ارسال مطالب درسی 
برای معلم؛ راهی مغازه می شد و بعد از آب و جارو 
کردن منتظر می ماند تا با آمدن استاد کار، بسم ا... 
بگوید و کار را شروع کند. سراغ خودرویی برود که 
چند هفته ای مشغول درست کردن آن است و همین 

روزها باید صحیح و سالم تحویل مشتری شود.
حالا او بعد از برگزاری امتحان، با خیال راحت تر و 
به دلگرمی یکی از دوستان همسن و سالش در دو 
شیفت صبح و عصر در صافکاری مشغول به کار است. 
می گوید: هر صبح راس ساعت 7 از خواب شیرین می 
زند و بعد از صرف صبحانه ای مختصر راهی مغازه 
صافکاری می شود تا چند ساعتی مشق استادی برای 

روزهای سخت پیش رو تمرین کند.
او نظم و نظام این روزها را قابل مقایسه با قبل از کار 
کردن نمی داند و ادامه می دهد: خیلی سرحال تر 
از زمانی هستم که وقتم به بطالت و بیهودگی می 
گذشت، چرا که حالا با خستگی تمام بعد از کار روزانه 
12 شب می  راهی خانه می شوم و حدود ساعت 
خوابم درحالی که قبل از آن، گاهی تا 2 یا 3 شب بیدار 

بودم و صبح ها هم تا 12 می خوابیدم.
او از علاقه زیادش به کار کردن می گوید و طعم شیرین 
یادگیری مهارت و تجربه جدید را با هیچ چیز عوض 
نمی کند و در این راه نصیحت اعضای خانواده را هم 
آویزه گوشش کرده است؛ این که فرا گرفتن هنر چیز 
خوبی است، چون در آینده می تواند به تنهایی از پس 

کارها برآید و نیاز به منت دیگران ندارد.
هرچند امسال برای اولین بار در این حرفه شاگردی 
می کند و هنوز راه طولانی برای آموختن در پیش دارد 
اما کارهای زیاد دیگری هم تجربه کرده است؛ از نصب 
در، میوه فروشی، موتورسازی، کارواش و ... و در 
برخی کارها نیز به گفته خودش دست کمی از استاد 
ندارد. این را می گوید و بلافاصله با زرنگی تمام ادامه 
می دهد: اهل از این شاخه به آن شاخه پریدن نیستم؛ 
بلکه دلیل ناتمام رها کردن کارها یا مهاجرت استاد 

کار یا تعطیلی شغل مد نظر بوده است.
لبخندی پهنه صورتش را می گیرد وقتی از دستمزد 

60 هزار تومانی در هفته سخن می گوید و این که از 
محل کار تابستانی توانسته است تاکنون پنج میلیون 
تومان پس انداز کند البته فهرست خرید بلند بالایی 
هم برای آن مشخص کرده است؛ از تعمیر دوچرخه 
ای که چند ماهی رفیق نیمه راه شده است تا خرید 
آرزوی  قبل  ها  مدت  از  که   Huawei Y9 گوشی 

داشتن آن را دارد.
او می افزاید: احتیاجی به درآمد این کار ندارد چون 
پول توجیبی پدر برای مخارج روزانه او کافی است و 
زیر بار زور هم نمی رود، اما تن صدایش بم تر می شود 
وقتی می گوید: باید آدم از بچگی روی پای خودش 
بایستد و هنری بیاموزد تا در آینده دستش جلوی این 

و آن دراز نباشد.
هنوز مطمئن نیست در آینده می خواهد سراغ چه 
حرفه ای برود. می گوید که از قدیم گفته اند کارمندی 
بهتر است؛ راست هم می گویند چون نیاز نیست برای 
به دست آوردن یک لقمه نان در گرمای هوا و زیر نور 
آفتاب عرق بریزی و در سوز سرما هم کارهای سخت 
و طاقت فرسا انجام دهی. البته از یک چیز اطمینان 
دارد این که چنان چه کارمند نشود سراغ صافکاری 
یا نصب در خواهد رفت چون هر دو حرفه را آموخته و 

درآمد آن هم راضی کننده است.

تجربه شیرین
دیگر بزرگ مرد کوچک هم 10 سال دارد و به کلاس 
پنجم می رود؛ شوق آموختن مهارت و طعم شیرین 
تجربه کار کردن؛ تابستان امسال او را برای اولین 
بار راهی مغازه رنگ آمیزی و نقاشی پدر کرده است. 
»علی سورگی« در دو شیفت صبح و عصر پا به پای پدر 
کار می کند تا زودتر درس مردانگی بیاموزد و هنر 
ایستادن روی پای خود در کنار تعلیم پدر و شاگردی 
را فرا بگیرد. هر چند هنوز یک ماه از آغاز به کارش در 
مغازه پدر نمی گذرد اما حالا برای خودش مردی شده 
است و از عهده برخی کارها مانند پولیش کردن چراغ 
های خودرو، قلم گیری و ... به تنهایی برمی آید و اگر 

پدر نباشد این کار را به تنهایی انجام می دهد.
او برای شغل آینده اش هنوز تصمیم خاصی نگرفته 
است. می گوید: هر چه خدا بخواهد اما از علاقه اش 
به مداحی اطمینان دارد تا جایی که نمی تواند آن را 
کنار بگذارد و هر از گاهی به ویژه در مناسبت های 
عزاداری، در هیئت حضرت رقیه)س( مداحی هم 
می کند و از محل پس اندازش یک بلندگو و آمپلی 
فایر خریده است تا هر از گاهی که از کار فارغ می شود، 
تمرین مداحی کند. یادگیری زبان انگلیسی در خانه 
توسط خواهر بزرگ تر هم بعد از تعطیلی کلاس ها به 
دلیل کرونا، از دیگر برنامه های »علی« است؛ البته چه 
مشتری باشد یا نباشد؛ به محض شنیدن اذان ،خود 
را به مسجد محل می رساند تا نمازگزاران با صوت 

دلنشین تکبیر او نماز عشق اقامه کنند.
او اولین تجربه کاری را بسیار شیرین می داند تا جایی 
که دوست دارد تا پایان تابستان ، هر روز کار کند و 

برای خودش مردی شود. مختصر دستمزدی از پدر و 
هر از گاهی انعامی از مشتریان هم می گیرد تا با پس 

انداز آن، وسایل مورد علاقه اش را خریداری کند. 

بی منت
سید »رضا محمدی« 11 ساله هم دیگر مرد کوچکی 
است که کلاس پنجم است و از ماه رمضان طعم کار 
صدای  تن  هرچند  کند.  می  تجربه  را  کودکی  در 
ظریفی دارد اما وقتی صحبت از کار به میان می آید، 
با اقتدار مردانه می گوید: از خانه نشینی و نشستن 
جلوی تلویزیون و بیهوده وقت تلف کردن خیلی بهتر 
است؛ چون هر روز یک درس، تجربه و مهارت جدید 

یاد می گیرد.
او حالا خوب یاد گرفته است هر جنسی را به تناسب 
نیاز مشتری سرجایش قرار دهد و مغازه را به تنهایی 
بچرخاند. می گوید: باید  با مشتری با مهربانی صحبت 
و او را برای خرید قانع کرد. برخوردی که خودش آن را 
رعایت می کند اما خود را به مهربانی استاد نمی داند.
سخت  برایش  کمی  صبح  اول  شدن  بیدار  هرچند 
است اما علاقه و عشق زیاد به کار او را از رختخواب 
جدا و راهی مغازه می کند تا بعد از چیدن وسایل 
جلوی در، جارو و گردگیری و ... منتظر مشتری ها 

و استاد بماند.
از علاقه زیادش به کار کردن می گوید، تا جایی که 
تابستان سال های قبل هم برای پیدا کردن کار سراغ 
چند مغازه رفته اما دست خالی برگشته و با این کار 
هم اتفاقی آشنا شده است. او ادامه می دهد: یک 
روز که برای تعویض شیر فاسد به مغازه مد نظر رفتم، 
فروشگاه بسته بود و مجبور شدم مدتی جلوی در 
منتظر بمانم و در این بین، صاحب مغازه کنونی که 
در آن مشغول به کار هستم، پیشنهاد داد در صورت 
تمایل برای شاگردی به مغازه او بروم و من هم قبول 

کردم.
هرچند طعم خوش دستمزد انگیزه اش برای کار را 
دو چندان می کند اما حالا او به واسطه کار؛ ضرب، 
ریاضی و تسویه حساب را به خوبی یاد گرفته است 
و این موضوع به درس ریاضی اش کمک زیادی می 

کند.
او هفته ای 80 هزار تومان حقوق می گیرد و تاکنون 
300 هزار تومان پس انداز کرده است؛ البته عادت به 
ولخرجی ندارد و با سن و سال کمی که دارد مخارجش 
را مردانه مدیریت می کند چراکه قصد دارد با مختصر 
پس اندازش در آینده وسایل خانه مانند یخچال، 
تلویزیون و ... بخرد.او دوست دارد در آینده پلیس 
شود؛ البته می گوید اگر خدا بخواهد و درباره کارنامه 
درسی اش هم با صداقت این طور بیان می کند که تا 
چهارم تعریف چندانی نداشت اما سال قبل پیشرفت 
کرده و بسیار بهتر شده است. توصیه های مادر را 
مشوق خوبی برای ادامه کار می داند اما می افزاید: 
کار را دوست دارم و نمی خواهم برای هر چیزی دستم 

جلوی کسی دراز باشد. 

طعم خوش کار تابستانی

مردان 
کوچک کار

آزمـون  از  آزمـون دسـتیاری تخصصـی پزشـکی 
هـای پرطرفـداری اسـت کـه هـر سـال توسـط مرکز 
سـنجش آمـوزش پزشـکی برگـزار مـی شـود و افراد 
بعـد از گذرانـدن دوره چهارسـاله رزیدنتـی، مـی 
تواننـد بـا عنـوان پزشـک متخصـص وارد بـازارکار 
شـوند. ایـن آزمـون کـه بنـا بـود اوایـل اسـفند سـال 
گذشـته برگـزار شـود، بـه دلیـل همزمـان شـدن بـا 
برگـزاری انتخابـات و جلوگیـری از شـیوع بیمـاری 
کرونا به چهارم اردیبهشـت امسـال موکول شد؛ اما 
با توجه بـه همه گیر شـدن ایـن ویروس و پیشـگیری 
از شـیوع، زمان برگـزاری این آزمون لغو و بر اسـاس 
اطلاعیـه جدیـد، مقـرر شـد چهـل و هفتمیـن دوره 
آزمون پذیـرش دسـتیار تخصصی پنجم تیر امسـال 
برگـزار شـود کـه ایـن تاریـخ نیـز بـه دلایلـی لغـو و در 
نهایـت بـه 16 مـرداد موکـول شـد و ایـن موضـوع 
مشـکلاتی بـرای برخـی داوطلبـان ایجـاد کـرده 

اسـت.
یکـی از داوطلبـان بـا اشـاره بـه ایـن کـه قـرار بـود 
آزمـون اول اسـفند سـال گذشـته برگـزار شـود، می 
گویـد: ایـن امتحـان بـه دلیـل برگـزاری انتخابـات 
بـه هشـتم اسـفند موکـول شـد در حالـی کـه روز 
برگـزاری آزمـون یکـم و انتخابـات دوم اسـفند بود و 
ایـن دو تداخلـی بـا هـم نداشـت و بـا توجـه بـه گمانه 
زنـی انتخابـات دو مرحلـه ای در برخـی نقـاط، از 

هشـتم بـه 15 اسـفند موکـول شـد.
به گفته وی، آزمون از 15 اسـفند سـال گذشـته هم 
به دلیل شـیوع کرونا دوباره به اردیبهشـت امسال، 

سـپس خـرداد و بعـد هـم بـه چهـارم تیـر و در نهایـت 
به 16 مـرداد موکـول شـد؛ البتـه نکته جالـب توجه 
ایـن کـه بـا مراجعه بـه سـایت؛ نسـخه بـه روزرسـانی 
آزمون ها درج شـده اسـت یعنی هنـوز احتمال بروز 

تغییرات وجـود دارد.
وی بـا تاکیـد بر ایـن کـه هر سـال امـکان شـرکت در 
یـک گـروه آزمایشـی بـرای داوطلبـان وجـود دارد، 
ادامـه می دهـد: امسـال با توجـه بـه تمدید ثبـت نام 
از 11 تـا 13 خـرداد؛ در حالـی کـه بایـد سـیزدهم 
ماه سـایت بسـته می شـد؛ اما تـا پانزدهم ایـن اتفاق 
نیفتـاد و حدود 14 هـزار داوطلب تـا دوره قبل ثبت 
نام کردنـد در حالـی که بـه طـور معمول حـدود پنج 
تا شـش هـزار داوطلب هر سـال شـرکت مـی کنند؛ 
از طرفی بـا توجه بـه شـیوع کرونـا و تاکید بـر رعایت 
فاصلـه اجتماعـی بـرای هـر دو نفـر تـا 2 مترمربـع، 
ایـن موضـوع مشـکلاتی را در برگـزاری آزمـون بـه 
وجـود مـی آورد.داوطلـب دیگـری هـم بـا اشـاره بـه 
تعویـق افتـادن حـدود پنـج مرتبـه آزمون دسـتیاری 
تخصصـی پزشـکی، آن را سـبب بلاتکلیفـی و بـه 
وجـود آمـدن مشـکلات زیاد بـه ویـژه از نظـر روحی، 
روانـی، بـروز اسـترس و اضطـراب زیاد بـرای برخی 
داوطلبان مـی داند و مـی افزاید: بـا این تعویـق ها و 
از طرفـی با توجه بـه پیش بینـی ها بر آغـاز پیک دوم 
کرونـا در پاییـز، امـکان جـذب نشـدن این پزشـکان 

بـرای سـال تحصیلـی جدیـد وجـود دارد.
داوطلـب دیگـری هم با طـرح این سـوال کـه تکلیف 
دانشـجویانی کـه مـی خواهنـد بـه سـربازی برونـد 

چیسـت؟ مـی گویـد: از آن جـا کـه براسـاس پیـش 
بینـی هـا، مـوج دوم همـه گیـری کرونـا در پاییـز رخ 
می دهد و امکان تعطیلی دانشـگاه هـا وجود دارد، 
باید دانشـجویان یک سـال دیگر بلاتکلیف بمانند.
وی بـا بیـان ایـن کـه آزمـون دسـتیاری تخصصـی 
داوطلبـان  بـرای  مهـم  هـای  آزمـون  از  پزشـکی 
محسـوب مـی شـود و بـا تاکیـد بـر ایـن کـه بـه طـور 
معمول افرادی که در طراحـی و مخزن آزمون های 
سراسـری فعالیـت دارنـد، بایـد تـا زمـان برگـزاری 
آزمون هـا قرنطینه باشـند، ادامه می دهـد: با توجه 
به تعویق چند بـاره آزمون، امـکان قرنطینه افراد در 
طـول چنـد مـاه وجـود نـدارد، در نتیجـه امـکان درز 

سـوالات بـه بیـرون هـم وجـود دارد.

پاسخ مسئول
مدیـر تحصیـلات تکمیلـی دانشـگاه علـوم پزشـکی 
آزمـون  ایـن کـه برگـزاری  بـر  تاکیـد  بـا  بیرجنـد 
دسـتیاری از اختیـار ایـن دانشـگاه خـارج اسـت و 
توسـط وزارتخانه برگـزار می شـود، می گویـد: باید 
سـازمان سـنجش و وزارت بهداشـت در ایـن بـاره 
پاسـخ گو باشـد که بـه دلیل بحرانـی بودن شـرایط، 
آن ها هـم تابع سـتاد ملی کرونا هسـتند و دانشـگاه 
هم تابع آن اسـت.دکتر »زرقانی« نگرانی ها درباره 
امنیـت آزمـون را نابـه جـا مـی دانـد و مـی افزایـد: بـا 
توجـه بـه حساسـیت آزمـون دسـتیاری تخصصـی 
پزشـکی، به طور قطع قرنطینه هـا در آزمون رعایت 

و بـا نظـارت حراسـت برگـزار مـی شـود.

 خراش دایره های خاکی 
روی صورت مهرشهر

خسـروی- جدای از وسـعت دایره آن که گاهی کوچک و در نقاطی، بسـیار بزرگ 
تعبیـه شـده اسـت؛ نیـاز بـه زیباسـازی و بـه سـازی میـدان هـا بـرای ایجـاد محیـط 
جذاب شـهری، آن هم در نقطه ای مانند مهرشـهر با کمترین بهره از فضای سبز و 
امکانـات رفاهی، ضـرورت توجه به ایـن موضـوع را دوچندان می کنـد. فضاهایی 
که سـاده ترین راه نشـانی دادن به غریبه ها و به عنـوان یکـی از اثرگذارترین نقاط 
شـهر محسـوب می شـود اما مدت هاسـت به حـال خود رهـا شـده و نیازمنـد توجه 
مسـئولان امـور شـهری اسـت.  یکـی از شـهروندان سـاکن مهرشـهر بـه دو میـدان 
بـزرگ بـی نـام و نشـان در حدفاصـل خیابـان ولیعصر)عـج( 31 و 35 اشـاره و 
اضافه مـی کند: مـدت هـا از جانمایی این میـدان ها می گـذرد اما نـه تنها کوچک 
تریـن اقدامـی بـرای زیباسـازی آن انجام نشـده، بلکه آسـفالت های تخریب شـده 
و شـن و سـنگریزه موجـود در آن، حاکـی از بـی توجهـی بـه ایـن فضاهـای شـهری 
است.»عباسی« با اشاره به وسـعت زیاد میدان بزرگ واقع در بولوار فاطمیه)س( 
مهرشـهر هم آن را چنـدان مطابـق با اسـتاندارد نمـی داند و مـی افزاید: بسـیاری 
از راننـده هـا هر چنـد با میدان آشـنا شـده انـد اما به طـور حتـم افـراد تـازه وارد، در 
صورت داشـتن سـرعت زیاد هنگام عبور از این میدان با مشـکل مواجه می شوند 
چـون محوطـه دورزدن آن اسـتاندارد نیسـت و گاهـی اوقـات بـه انحـراف وسـایل 
نقلیه منجر می شود.شـهروندی هم با اشـاره به فضای خاکی میـدان واقع در این 
نقطـه، آن را بـدون جذابیـت محیـط شـهری و دارای تفاوت زیـادی با میـدان های 
دیگر نقاط شـهر به ویژه جنـوب آن می دانـد و با گلایه مـی افزاید: از زمـان احداث 
آن، اقـدام خاصی بـرای بیشـتر میدان هـای ایـن نقطه از شـهر انجـام نشـده  و این 
موضـوع افزون بـر ایجاد چهـره ناخوشـایند، سـبب جلوه بصـری نامناسـب مقابل 
دید شـهروندان شـده اسـت، در حالـی که میـدان هـا از مهم تریـن فضاهـا و گاهی 

به عنـوان نقطه شـاخص شـهری به شـمار مـی روند.

پاسخ مسئول
رئیس سازمان سـیما، منظر و فضای سبز شـهری شـهرداری بیرجند با اشاره به 
این که هـم اکنـون برنامه خاصـی بـرای میادین شـهر از جملـه مهرشـهر نداریم، 
می گوید: امسـال سـعی بر بـه سـازی و زیباسـازی یک یـا دو میـدان در مهرشـهر 
اسـت، اما این که کدام میدان در دسـتور کار قرار بگیرد، هنوز مشـخص نیست. 
»ابراهیـم زاده« افزایـش هزینه هـا و کاهـش منابـع درآمدی ناشـی از کرونـا را از 
موضوعاتـی مطرح مـی کند که برنامـه ریزی دربـاره اجرا و نـوع پروژه هـا را زمان 
بر کـرده اسـت و مـی افزایـد: تعـداد میادیـن و اعتبـار مـورد نیاز بـرای به سـازی و 

زیباسـازی آن ها در شـهر نیاز به بررسـی دارد.

 سلامت

برنج؛ کته یا آبکش

برنج آبکش سریع تر جذب و سبب افزایش قند 
خون می شود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند، بهترین نوع پخت برنج را کته 
دانست و گفت: با آبکش و دم شدن برنج، نشاسته 
آن در معرض آنزیم ها و شیره های گوارشی قرار 
می گیرد و قند آن مانند نوشابه سریع تر جذب و 
سبوس آن هم دور ریخته می شود. دکتر »حسین 
زاده« با اشاره به این که کته هم نباید پر دم باشد 
چراکه سبب افزایش قند خون می شود، توصیه 
کرد: برنج آبکش همراه برخی مواد غذایی مانند 
عدس و ... مصرف شود. به گفته وی، براساس 
توصیه ها، ماکارونی هم نباید دم بکشد بلکه بعد 
از آبکش شدن همراه با چاشنی خورشتی باید آن 

را مصرف کرد.

 نوستالژی

صندوقچه نان

برای بسیاری از مردم فقط در قاب خاطره باقی 
مانده است، اما برخی امروزی ها برای خاطره 
سازی هم که شده است نمونه هایی از آن را در 
گوشه اتاق نگهداری می کنند، صندوقچه های 
چوبی نان که در پستوی تاریکخانه های قدیمی 
جا خوش کرده بود و زمانی که برقی در کار نبود؛ 
قسمتی از فضای آشپزخانه در آن خلاصه می 

شد.

 دستپخت

شاورمای گوشت

مواد لازم: راسته یا فیله گوشت گوساله: 500 
 2 ماست:  عدد/  یک  شده:  رنده  پیاز  گرم/ 
قاشق غذاخوری/ آب لیموی ترش تازه: 4 تا 5 
قاشق غذاخوری/ روغن زیتون: 4 تا 5 قاشق 
غذاخوری/ ادویه شاورما: یک قاشق غذاخوری/ 
رنده پوست لیمو ترش یا پرتقال: یک قاشق چای 
خوری/ سیر رنده شده: 4 تا 5 حبه/ نمک و فلفل: 

به مقدار لازم
طرز تهیه

ابتدا گوشت را به شکل خلال نازک برش دهید. 
همه مواد لازم را با هم مخلوط کنید و گوشت را 
به مدت 24 ساعت در این مایه بخوابانید و آن 
را در ظرف غیر فلزی و در بسته بگذارید و در 
یخچال نگهداری و سپس در روغن سرخ کنید. 
ابتدا به مدت 5 تا 10 دقیقه با حرارت بالا مرتب 
گوشت را زیر و رو و سپس حرارت را ملایم کنید 
و در تابه را بگذارید، اجازه دهید تا گوشت بپزد. 
می توان به جای سرخ کردن شاورما، آن را در 
فر با حرارت متوسط به مدت یک تا یک و نیم 
ساعت قرار داد. در این مدت آن را چند بار زیر 
و رو کنید تا گوشت یکنواخت پخته شود. می 
توان شاورما را به صورت ساندویچ همراه با سس 
گوجه فرنگی، خیار شور، جعفری خرد شده و 

پیاز خلال شده سرو کرد. 

 روی خط خبر

حذف 58 مدرسه کانکسی تا مهر

58 مدرسه کانکسی استان تا مهر امسال حذف می شود. مدیر کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس با اشاره به تفاهم نامه سه جانبه استانداری، بنیاد برکت 
و نوسازی مدارس، از حذف 58 کلاس درس کانکسی بالای 10 دانش آموز تا 
ابتدای سال تحصیلی جدید خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: حدود 50 
کلاس درس کانکسی زیر 10 دانش آموز هم با رعایت جنبه احتیاطی فعالیت 
خواهد کرد. »چاوشان« بهره برداری 70 کلاس درس از جمله مدرسه 12 کلاسه 
شهید بصیری پور و جایگزینی 58 آموزشگاه برای مدارس کانکسی را در گرو تامین 
اعتبار دولتی دانست و افزود: با پیش بینی به موقع اعتبارات، این مراکز تا مهر به 
بهره برداری می رسد. به گفته وی، هفت میلیارد و 200 میلیون تومان تعهد بنیاد 
برکت، هفت میلیارد و 200 میلیون تومان تعهد اداره کل نوسازی مدارس و دو 

میلیارد تومان نیز تعهد استان در راه مدرسه سازی است. 

3426 نفر منتظر دریافت خدمات بهزیستی
سه هزار و 426 نفر در نوبت دریافت خدمات بهزیستی قرار دارند. مدیر کل 
بهزیستی تعداد مستمری بگیران زیر پوشش این نهاد را 18 هزار و 616 نفر 
اعلام کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: هشت هزار و 481 نفر نیز یارانه بگیر 
هستند. »عرب نژاد« با اشاره به 25 هزار و 107 مددجوی زیر پوشش این نهاد در 
قالب 9 هزار و 777 خانوار افزود: سه هزار و 426 نفر در نوبت دریافت خدمات 

بهزیستی قرار دارند.

نسخه

كم كاری تیروئید نوزادان 

كم كاری تیروئید از شایع ترین علل قابل پیشگیری عقب ماندگی ذهنی کودکان 
محسوب می شود. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به این 
که شیوع این بیماری با كمبود ید در منطقه ارتباط مستقیم دارد، گفت: کم کاری 
تیروئید در نوزادان نارس احتمال بیشتری دارد و بیماری در دختران حدود دو 

برابر بیشتر از پسران بروز می کند. 
دکتر »مهدی زاده« كمبود ید، ازدواج های فامیلی، استفاده بی رویه از مواد 
بتادین برای  دارویی حاوی ید مانند شربت های اكسپكتورانت، مصرف 
ضدعفونی كردن در زمان بارداری، زایمان یا ناف نوزاد و ... را از عوامل موثر 
در بروز کم کاری تیروئید در نوزادان برشمرد و افزود: كمبود ید در كودكان 
می تواند سبب اختلال در رشد و نمو، ضعف و بی حالی، از دست دادن نشاط 
و انرژی، خواب آلودگی، كندی در صحبت كردن و تحرك بدنی، افزایش وزن، 
كدر و شكننده شدن موها و ناخن ها، كوتاهی قد، افسردگی، افت تحصیلی و 

عقب ماندگی ذهنی شود. 
به گفته وی، كمبود ید در رژیم غذایی زنان باردار هم می تواند مشكلات بسیاری 
مانند سقط جنین، مرده زایی، بروز ناهنجاری های مادرزادی در جنین و تولد 
نوزاد مبتلا به كم كاری تیروئید به وجود آورد و در موارد كمبود شدید ید، احتمال 

مرگ زن باردار را افزایش دهد.
وی با تاکید بر این که باید رژیم غذایی زن باردار حاوی مواد خوراكی غنی از ید 
باشد، افزود: غذاهای دریایی شامل انواع ماهی ها، میگو، تخم مرغ، لبنیات به 
ویژه شیر گاو و ماست كم چرب، سبزی ها به ویژه سیب زمینی با پوست پخته 

شده، گوشت ها، حبوبات و میوه ها ، منابع طبیعی ید هستند.

اما و اگرهای آزمون دستیاری تخصصی پزشکی

ماشین بازی در طرح های فروش خودرو

قیمت اتومبیل دوباره 
صعودی شد

زهـرا قربانـی – طـرح فـروش فـوق العـاده و پیـش 
فروش خودرو بـرای کنترل قیمت ها، ماه گذشـته 
بـا ورود دو شـرکت بـزرگ خودروسـاز کشـور اجـرا 

شـد. 
هر چنـد در ایـن طـرح مسـئولان بـه دنبـال کنترل 
بـازار و کاهـش قیمـت بودنـد و در مـدت ثبـت نـام 
نیـز نـرخ خـودرو چنـد درصـدی افـت کـرد و حتـی 
تصور می شـد ایـن کاهـش قیمـت همچنـان ادامه 
داشـته باشـد امـا بـا اتمـام زمـان ثبـت نـام و انجـام 
قرعـه کشـی، ایـن روزهـا شـرایط دیگـری در بـازار 

حاکـم اسـت .
 بـه طـوری کـه بـه گفتـه رئیـس اتحادیـه نمایشـگاه 
هـای خـودروی بیرجنـد ایـن طـرح جوابگـوی نیاز 
شـهروندان نبـود و نـه تنهـا قیمـت هـا کنترل نشـد 
بلکـه بعـد از اتمـام ثبـت نـام و انجـام قرعـه کشـی، 
قیمت هـا دوباره افسـار پاره کـرده و رونـد صعودی 

بـه خـود گرفتـه اسـت.
 بـه گفتـه »راعـی فـر« قیمـت خودرویـی کـه قبـل از 
اجرای این طرح 67 میلیون تومـان بود هم اکنون 
74 میلیـون تومـان اسـت و متناسـب بـا افزایـش 
قیمت دلار و سـکه، بالا می رود. وی با تاکید بر این 
که تا زمانـی که عرضه و تقاضا متناسـب بـا یکدیگر 
نباشـد این شـرایط حاکم خواهد بود، افزود: برای 
25 هزار خـودرو هفت میلیون نفر ثبـت نام کردند 
که سـهم بیرجند از این خودروها بسـیار ناچیز بود 
و افـراد انگشـت شـماری توانسـتند از ایـن طـرح 

اسـتفاده کنند. 
به گفته وی با وجـود افزایش قیمت هـا در چند روز 
گذشـته و نوسـان آن در مـاه هـای گذشـته امـا بازار 
خودرو  همچنـان در رکـود به سـر می بـرد و خرید و 
فروش انـدک و تنها راهکار حل مشـکل ایـن بازار، 

افزایـش عرضه اسـت.


